keterangan yang wajib dipenuhi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 42A dan 

Pasal 44A, diancam dengan pidana penjara sekurang-kurangnya 2 (dua) tahun 

dan paling lama 7 (tujuh) tahun serta denda sekurang-kurangnya 

Rp4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) dan paling banyak 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah)." 

Tindak pidana yang berkaitan dengan pembinaan dan pengawasan bank 

diatur dalam pasal 48 (1) Anggota Dewan Komisaris, Direksi, atau pegawai 

bank yang dengan sengaja tidak memberikan keterangan yang wajib dipenuhi 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 30 ayat (1) dan ayat (2) dan Pasal 34 ayat